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Медицина саласындағы ақпаратты қауіпсіздік алғы 
шарты ретінде электронды мед картаны мысалға 

келтіре аламыз.
Қазіргі қоғам жаппай «электрондандыру» заманын бастан 
кешіп жатыр. Соңғы уақытта «электронды үкімет», 
«электрондық-сандық қолтаңба», «электронды құжат», 
«электронды кітап» деген сөздерді жиі естиміз, оларды 
күнде пайдаланамыз. Бір жағынан бұл сəнге айналған 
жаңа үрдіс боп көрінгенімен, оның пайдалы тұстары да аз 
емес. Мəселен, электронды құжат алмасу жүйесі қоғам 
өмірінің негізгі салаларына толығымен енгізіліп жатыр. 
Ал ақпараттық-инновациялық технологиялар 
медициналық қызмет көрсету жүйесіне тіпті қажет. Соның 
ішінде  электронды медициналық картамен жұмыс 
істеудің тиімділігі зор. Оған алыс-жақын шетелдердің 
тəжірибесі дəлел бола алады.



ЭМК –нің ерекшелігі кодтық қауіпсіздігінде



Тіпті дəріханаларда картадагы диагнгоз 
бойынша автоматты турде рецепт беру 
қамтылган



Ақпаратты қорғау мəселелері бірін-бірі толықтыратын 3 
негізгі, өздік-салыстырмалы, толықтырушы бағыттарында 
қарастырылады:
               Ақпаратты өңдеу технологиясының ұйымдастыру 
-техникалық шаралары
               Рұқсат етілмеген қол жеткізуді бұғаттау
               Техникалық құралдар көмегімен бекітілмеген 
ақпарат алуды бұғаттау
               Үлкен ЭЕМ-ге (электронды есептеу машинасы) 
арналып дайындалған қорғау құралдары мен əдістері 
дербес компьютерге жарамды. Бірақ  дербес компьютерге 
арналған ақпаратты қорғаудың арнайы мəселелері де бар.



Кодтау (кодирование; coding; 
кодировать; encode) 
— мəліметтерді олардың алдын ала 
тағайындадған кодтық 
комбинациялармен бейнелеу немесе 
мəліметтер элементін олардың кодтық 
комбинацияларымен сəйкес келтіру



Адрес қоры жалпы жүйесінің енгізу-шығаруы 
төмендегідей жүзеге асады:
Пайдаланушыға барлық есептеу ресурстарын 
ұсынады;
Барлық ақпаратқа пайдаланушылар енгізу-
шығару жүйесі арқылы қол жеткізуге алады;
Басқаруды бөлшектеуге берік-сенімді қорғауды 
қамтамасыз етуді орталықтан бақылауға 
қарсылық көрсету қағидасы кіреді;
Пайдаланушыларды түрлендіру;
Парольдермен дұрыс жұмыс істей білу .



Қауіпсіздік жүйесі дегеніміз – қалыпты қызмет жасау процессіне 
кездейсоқ жəне əдейі кірісуден, жоюдан, бүлінуден жəне ақпаратты 
жұртқа жаюдан қорғану қасиетін құруға бағытталған құқықтық жəне 
моральдық-этикалық нормалар, əкімшілік жəне ұйымдастыру шаралар, 
техникалық, бағдарламалық жəне криптографиялық əдістер жиынтығы 
болып саналады. Қауіпсіздік жүйесі қазіргі қорғаныш жағдайын талдау, 
қауіпсіздікке нақтылы қатерлі жағдай мүмкіндігін есептеу мен оларды 
жүзеге асыру қаупі, басқару мен технологиялық шешімдер қабылдау 
методологиясы мен ақпараттық қауіпсіздікті жүзеге асыру бойынша 
механизмін құру негізінде қалыптастырылады.





Корытынды: Орындалатын 
терминальдық жүйе модульдері мен 
криптографиялық қорғаныш жүйелерінен 
тұратын жүйе түйінін кездейсоқ немесе 
қаскүнемдік өзгертулерден қорғау үшін əрбір 
орындалатын модульге ұқсатқыш-қоспа 
есептегіштер жасалады. Бұл бұзылу 
жағдайларынан немесе қаскүнемдер немесе 
вирустардың бағдарламалық кірісу салуынан 
құтылу үшін жасалады.
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